
 
 

1 
Rua Professor José Seabra de Lemos, n. 316 – Recantos dos Pássaros 

 Barreiras-Ba. Cep: 47808-021 
Fone: (77) 3614-3590 

 
 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA 

Gabinete da Reitoria 
 

   

PORTARIA DE PESSOAL UFOB N° 122, DE 08 DE OUTUBRO DE 2021 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA, nomeado pelo Decreto de 17 
de setembro de 2019, publicado no Diário Oficial da União, em 18 de setembro de 2019, seção 2, pág. 51, 
tendo em vista o disposto no art. 8º da Lei no 12.825, de 5 de junho de 2013, no uso das atribuições que 
lhe conferem no art. 51 do Regimento Geral da UFOB, resolve:  

 Art.1º  CONCEDER Promoção Funcional a partir de 27/01/2021 à servidora LUCI FERREIRA 
RIBEIRO, matrícula SIAPE nº 1625758, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, da classe 
C, Nível IV para a Classe D, Nível I, conforme Art. 12 da Lei nº 12.772/12, tendo em vista o que consta no 
Processo nº 23520.000423/2021-99. 

 Art.2º Os efeitos financeiros valerão a contar de 27/01/2021, conforme art. 17 da 
Resolução Consuni 01/2017 e uniformização de entendimentos adotada pelos Ofício Circular 53/2018-MP 
e Nota Técnica 2556/2018 MP que passaram vigorar a partir de 27 de fevereiro de 2018.  

 Art.3°  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

JACQUES ANTONIO DE MIRANDA 

Reitor 


		2021-10-08T17:15:21-0300
	Brasil
	JACQUES ANTONIO DE MIRANDA
	Assinador Serpro




